Original GLA, Karlsruhe – *Württembergisches Urkundenbuch* Bd. III, p. 61 Nr. 599. - Friedrich von WEECH, ^(Badische Kammerherr, Geheimrat und Archivdirektor); *Codex Salemitanis* Bd. I, p. 142 Nr. 100. - *ZGOberrhein* Bd. 35, p. 142 Nr. 100 nach Original, Karlsruhe. Die Entscheidung also nicht vor Ende Mai. Quelle: Paul LADEWIG & Theodor MÜLLER: *Regesta Episcoporum Constantiensium* Bd. I., p. 147 f. Uk.Nr. 1301 Innsbruck 1895.

1218 November 23., Burg Mahlberg (in castrum Malberc)

König Friedrich II. bestätigt dem Kloster Thennenbach die von Wernher von Roggenbach gemachte Schenkung eines Gutes und zweier Mühlen in Villingen und eines Hofes in Reiselfingen.

FRIDERICUS · SECUNDUS · DEI GRATIA · ROMANORUM · REX · ET SEMPER AUGUSTUS · ET REX · SICILIAE · IN · PERPETUUM · *In eminenti Romani imperii culmine constituti omnibus quidem regimini nostro commissis, specialius tamen ecclesiasticis personis, que sub regularis observantia discipline divinis mancipate sunt servitiis, prompto condescendere tenemur affectu et justis eorum postulationibus plurimum praeberere assensum, ut et regie maiestatis excellentia orationibus ipsarum prosperetur et incolumis perseveret et e vicino ipsius regni providentia pax ecclesiarum nulla turbetur tempestate bellorum. Hinc est, quod ad petitionem dilecti nostri abbatis et fratrum suorum de Tennibach predium in Vilingin, quod eis pie recordationis Wernherus de Rogginbach, fidelis noster, consentiente filia sua pro remedio anime sue contulit, et curtim quamdam in Risolvingin, insuper duo molendina in supra dicta villa nostra Vilingin auctoritate regie majestatis nostre confirmamus cum omnibus attinentiis eorumdem prediorum, id est pratis, pascuis, aquis et aquarum decursibus, silvis, agris, cultis et incultis et cum omnibus omnino pertinentiis, quae vel jam sciuntur vel in posterum scientur ad predia supra dicta spectare, que idem Wernherus jure proprietatis in supra dictis locis possederat, et eandem donationem ratam et gratam approbamus, statuentes, ut, quicumque eosdem fratres in eisdem prediis ledere presumpserit aut quoquo modo molestare adtemptaverit, gratie se nostre privatione noverit esse plectendum et animadversione condigna ad satisfaciendum predictis fratribus districte cogendum. Ut autem hujus concessionis nostre munificentia fratribus eisdem rata sit et efficax et inviolabiliter perseveret, paginam hanc conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari precepimus. Testes huius nostre confirmationis sunt: Theobaldus dux Lothoringie, Hermannus marchio de Badin ^{(Markgraf Hermann von Baden, dieser und der folgende Zeuge sind in dem Abdrucke von FICKLER in: *Schriften der Alterthums- und Geschichtsvereine zu Baden und Donauschningen* Band II p. 196, Karlsruhe 1848} übergegangen), Heinricus comes de Werde ^(Heinrich Graf von Werde), Sifridus comes de Vienna, Ebirhardus comes de Helfinstein, Ruodolfus de Vosinberc ^(Rudolf von Usenberg), Heinricus de Geroldisege, Cuono de Tuiffin, Rainaldus dux Spoleti ^(Reinold von Urslingen, Herzog von Spoletio; vergleiche die Stammtafel der Urslinger bei LIEBENAU: *Urkundliche Nachweise zu der Lebensgeschichte der Königin Agnes von Ungarn* p. 150.); ministeriales: Cuonradus de Malberc, Albertus et Heinricus de Shopfheim, Burchardus et Heinricus de Rodirn ^(Röder von Diersburg ?), Fridericus capitaneus de Stouffinberc ^(Friedrich, Hauptmann von Stauffenberg) et alii quam plures. Datum Malberc anno ab incarnatione domini 1218, 9. calendas Decembris indictione 7 (Diese Urkunde sowie unten Nr. 154 zeigen, daß Friedrich II. vorübergehend Theile des zähringischen Erbes, welche später an Urach-Fürstenberg gelangten, tatsächlich besaß)*